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t a r t a s s  És sajtógnzs
A király a napokban leg­

felsőbb rendeletével eltörülte 
a hadseregben a kurtavas- 
büntetés használatát.

V ázson y i igazságügy : i- 
niszter a jogászküidöttség 
előtt ugyanebben az időpont­
ban kijelentette, hogy legelső 
feladatává fogja tenni a sajtó 
szabadságának helyreállítását 
és az esküdtszéki intézmény­
nek régi jogaiba való vissza­
helyezését.

A király legfelsőbb rende­
letét körülsugározza a huma­
nitás érzése, mely az emberi 
méltóság megszégyenítő fi­
zikai bélyegét söpri el a fe­
ledés homályába. Vázsonyi 
bejelentett Ígérete nagyobb 
horderejű a kulibüntetés el­
törlésénél, mert ő az emberi 
jogok legelemibb és legfél­
tettebb kincsét: a  sajtósza­
badságot akarja újra feltá­
masztani, melynek megszüle­
téséhez a negyvennyolcas 
idők kellettek s amelyet a 
letűnt kormány durva erő­
szakkal megbilincselt. A negy­
vennyolcas idők gyönyörű 
ideálját fertőzte meg az uj 
sajtótörvény brachiumaival, a 
Tisza-gárda olyan dilemma 
elé állítva a becsületes magyar 
sajtót, hogy mindenre élsz..-,, 
újságíró lett légyen az, aki 
a szégyentörvény útvesztőiben 
szabad levegő után kapkodva

eltudott igazodni a mi szabad 
és mi nem szabad paragra­
fusai között. •

A fővárosi napilapok még 
valahogyan elbírták a tojás­
táncot, ügyvéd-feielősszer- 
kesztőket szerződtettek, akik 
a torztörvény akadékoskodá­
sait voltak hivatva pariroz- 
gatni és a cenzúra durva 
orvtámadásait modern hero- 
izmussal, vagy talán ciniz­
mussal elviselni.

De mit tehettünk mi vi­
déki újságírók? Akik rend­
szerint mellékfoglalkozásként, 
jórészt idealizmusból, a nyom­
dafestékhez való szeretetből 
tartjuk színen politikai heti­
lapjainkat s  akik anyagilag 
nem rendelkezhetünk oly erük­
kel, melyekkel a költséges 
sajtópörök herce-hurcáit ki­
bírhassuk ? Abszolút tétlen­
ségre voltunk kárhoztatva, 
nem mertünk megírni sem- 
m t. (Nem szólva természe­
tesen a háborús állapottal 
járó korlátozásoktól, amelyek 
hadiérdekek veszélyeztetése 
címén voltak elfogadandók.)

Kitörő lelkesedéssel fogad­
juk tehát mi is vidéki újság­
írók a sajtótörvény sutba- 
dobásának bejelentését, csak 
arra figyelmeztetünk, hogy 
az igazságügyminiszter ur ne 
feledkezzék meg a lapkauciók 
eltörléséről sem.

Viharos
városi közgyűlés
D r. G artner H enrik fe l­
szólalása* a m agántisztviselők 
érdekében

Losonc város képviselőtestü­
lete múlt hó 30-án, szombaton 
tartotta rendes közgyűlését Wag­
ner Sándor kir tanácsos, polgár­
mester elnöklésével, a következő 
tárgysorozattal :

t .  Megnyitás és hitelesítők ki­
küldése.

2. Felsőbb hatósági véghatá­
rozatok bemutatása.

3. A városi tisztviselők és al­
kalmazottak ruha beszerzési se­
gélyének s családi pótlékának 
megállapítása.

4. Az észak magyarországi kő­
szénbánya r. t. kéielme a szén 
egységárának felemelése ügyében.

5. A városi tanács javaslata a 
„Zöldfa” vendéglő bérletének 
meghosszabitása ügyében.

6. A Mezőgazdasági Gépgyár 
r.-t-gal kötendő szerződés jóvá­
hagyása.

7. A városi tanács javaslata a 
polgári leányiskolánál eszközlendő 
átalakítások engedélyezése ügyé­
ben.

8. Kasznér Olga könyvtáros fi­
zetés íetemése iránti kérelme.

9. Zmeskal Miklós háborús pót­
lékban leendő részesítése.

10. Adóügyekben hozott felsőbb 
hatósági véghatározatok.

11. Alapitó oklevelek felsőbb 
hatósági jóváhagyása.

12 A polgári őrség kötelező 
szervezési ügyében a tanács ja­
vaslata.

13 Fodor Oszkár színigazgató 
kérelme játszási engedély meg­
adása ügyében.

14. Pénztárvizsgálati jegyzőkönyv

15. Illetőségi ügyek.
16. Esetleges egyéb ügyek.
17. Dr. Gártner Henrik indít­

ványa.
A tárgysorozat utolsó pontjá­

nál nagy vihar ütött ki, amire 
még a városház füstös falai közt 
alig volt példa. Ugyanis dr. 
Gűitner Heniik a magántisztvi­
selők érdekében szólalván fel, a  
bajor király szavait idézve olyan 
kijelentést tett, hogy minden mu­
lasztás, mely a megélhetés ne­
hézségeit volna hivatva meggá-- 
tolni, a nemzet ellen elkövetett 
bfln. Mivel pedig az eltávozott 
kormány sok mindent nem úgy 
csinált, mintahogy azt a szükség 
megkövetelte volna, sőt súlyos 
mulasztásokat követett el, ezáltal 
ugyanolyan szerepeket vállalt, 
mint az orgazda.

Gártner ezen kijelentése nyo­
mán óriási vihar tört ki a város­
atyák között. Herzog Ignác, Ha­
vas Gyula, Nirnsee József és má­
sok vaskos megjegyzésekkel ad­
tak kifejezést megbotránkozásuk- 
suknak. „Eláll, menjen ki, ki 
vele . . .“ felkiáltások röpködtek 
a szónok felé az inpariamentáris 
kifejezés miatt, aki viszont azzal 
vágott vissza, hogy a képviselő­
testületi tagok terrorját nem is­
meri el, arra való az elnök, hogy 
az orvoslást 6 határozza meg. A 
volt ellenzék hívei természetesen 
éljeneztek, helyeselték Gártner 
szavait, míg végre a felháboro­
dásnak az elnöklő polgármester 
vetett véget, aki a felszólalót 
rendreutasitotta. Bizonyos, hogy 
ha a rendreutasítás nyomban meg­
történt volna, az incidens nem 
következett volna be.

Egyébként kifejezést adunk an­
nak, hogy Gartner Henriket fel­
szólamlásában, amint tudósítónk 
előtt kijelentette, a közérdek és a 
nyomorgó tisztviselők helyzete 
iránti megértés vezette s ha erő-

Nincsen gazdag, nincsen szegény, 

kinek házában ne volna egy ü eg „Brázay s ö o r s z e s í Használata testi épségre, egészségre 

egyaránt fontos!
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teljesebb kifejezésekre is ragadtatta 
magát, ne fujjuk fel a dolgot az 
égig, mert beszédéből az Ínség 
és nyomor elkeseredett hangja 
csillant ki, ez pedig mostanság 
nagyon szomorú valóságot tár fel.

Szóval munkálkodjunk együtt 
kellő megértéssel és higgadtság­
gal a zöld asztal mellett és: ne 
bántsuk egymást! Ez a mi taná­
csunk a közérdek szempontjából 
pro és kontra.

Az egyén önkéntesség
A honvédelmi minisz/er a had­

ügyminiszterrel egyetértőleg ren- i 
deletet bocsátott ki az ismételt 
pótszemle alkalmával népfelkelési i 
szolgálatra alkalmasnak talált és j 
egyévi önkéntesi karpaszomány 
viselésére feljogosított 1867— 
1881.születévü népfelkelésre köte­
lezetteknek, nemkülönben a kivé­
teles szemle alá vont és az egyévi 
önkéntesi karpaszomány viselésére 
feljogosított 1867—1893-évi szüle­
tésű népfelkelésre kötelezetteknek 
tartamára a közös hadseregbe és 
a honvédségbe való önkéntes belé­
pésére és csapattest választására. 
A rendelet részletesen szabályozza 
a felvételi kérvény felszerelésére és 
benyújtására vonatkozó rendelke­
zéseket, megállapítja az egyes 
különleges fegyvernemekhez tar­
tozó csapattestekbe felvehetők 
számát, amely rendelkezések közül 
kiemelésre különösen érdemes az, 
hogy csapatválasztási joga csak 
annak van, aki magát a választott 
csapattestbe egy nappal a szüle­
tési évfolyamába tartozó népföl­
kelésre kötelezettek bevonulására 
nézve megállapított határidő előtt 
önkéntes belépés utján felavattatja, 
továbbá, hogy a közös hadsereg­
nél a felvételi engedély megadása 
(a gyalogságot, vadászcsapatokat, 
egészségügyi csapatokat kivéve) a 
katonai parancsokságokra van 
bízva, és hogy a felvételi kérvé­
nyekről az idei junius 18-tól 
kezdve fognak határozni. A lovas­
ságnál, tüzérségnél, műszaki csa­
patoknál férőhelyek julius 31-ig 
olyanoknak is apományozhatók, 
akiknek felmentése időközben meg­
szűnt. A honvédségnél a hely­
adományozás joga az illető pót­
test parancsnokságát illeti.

Nógrádvárm egye főispánja

Mint megbízható helyről 
értesülünk Nógrádvármegye 
főispánjává gróf Mailáth Géza 
neveztetett ki.

Prónay Mihály főispán fel­
mentése a mai hivatalos lap­
ban jelent meg.

Kitüntetések
Merkovits Sándor 10-ik honvéd j 

gy. e. beli főhadnagy, Merkovits 
Ferenc losonci máv. állomásfőnök 
fia a vaskoronarend III. osztályá­
val,

Rdcz Izor 16-ik honvéd gy. e. 
beli főhadnagy az ezüst signum- 
mal lett kitüntetve.

Az egységes ügyvédi és 
bíró i vizsga letétele

Dr. Fráter Lajos, a 25-ik gya­
logezred önkéntese, Dr. Fráter 
Sámuel főhadnagy testvéröcscse, 
f. évi junius hó 27-én Budapes­
ten az egységes ügyvédi és bírói 
vizsgát kitűnő sikerrel letette.

Doktorrá avatás
Fleischmann Ilonát múlt hó 

23-án avatták doktorrá a buda­
pesti tudományegyetemen.

Eljegyzés
Hartzer Tibold 7. honvéd t. 

ágyús ezredbeli főhadnagy elje­
gyezte Kondor Lenke urleányt, 
Kondor Vilmos balassagyarmati 
állami főerdőtanácsos leányát.

A közoktatásügyi miniszter 
köszönetnyilványitása

A vallás- és közoktatásügyi m. 
kir. miniszter Marton József, Sel- 
meczy Miklós és Kohn Ignác to- 
sonci lakosoknak a losonci áll. 
főgimnáziumi ifjúság segélyző 
egyesületnek tett 380, 250 és 200 
K-ás adományáért, köszönetét nyil- 
ványitotta.

Öngyilkos hadnagy
Lapzártakor vettük a megdöb­

bentő szomorú hirt, hogy Rachler 
Ferenc 25. gy. e.-beli t. hadnagy, 
néhai Rachler Ferenc volt losonci 
ügyvéd fia, kit társadalmunk nagy 
közrebecsülése és szeretete vett 
körül, ma reggelre hajló éjjelen 
agyonlőtte magát. Öngyilkosságát 
minden valószínűség szerint pilla­
natnyi elmezavarában követte el.

Gyászrovat
Brunowszky Rezső, tanitóképző- 

intézeti igazgató Zoltika nevű 18 
hónapos fiacskája f. hó 3-án 
meghalt.

Elbocsátják az alkalm atlan  
legénységet

A hadvezetőség nagyfon- 
tosságu cselekedetét adja hí­
rül a Külügy-Hadügy legújabb 
száma. Már sokszor szóba- 
került az a fonák helyzet, 
amelyet a fegyveres szolgá­
latra alkalmatlan legénység 
visszatartása származtatott. 
Ez a katonai szempontból 
alig számbajövő legénység 
csak ‘ óriási kiadásokat rótt 
az államra, polgári szempont­
ból meg tekintetbe nem jö­
het, mivel polgári foglalko­
zásukat úgy sem űzhették. E 
téren legközelebb oly értelmű 
rendelkezés fog megjelenni, 
amelynek értelmében azokat 
a fegyveres szolgálatra al 
kalmatlan legénységi állo­
mánybeli egyéneket, akiknek 
állapota a háború alatt elő­
reláthatólag nem fog javulni, 
szabadságolják, illetve a had­
seregből vagy honvédségből 
véglegesen elbocsátják. Azok 
pedig, akiknek állapota sem 
nem javul, sem nem rossza- 
bodik, mint végleg segédszol­
gálatosok továbbra is szolgá­
latot fognak teljesíteni. Végül 
azokat, akiknél a felülvizsgáló 
bizottság megállapítja majd, 
hogy állapotuk javulni fog, 
őrszolgálatra fogják minősí­
teni és alkalmazni. Ezt a 
nagy munkálatot megelőzte 
most egy miniszteri rendelet, 
amelylyel elrendelik, hogy 
azokat, akiknek a katonai 
szolgálatban való meghagyása 
megokolatlan, össze kell írni 
és el kell bocsátani. Az ösz- 
szeirást — pótzászlóaljankint 
— julius elsejéig kell elké­

szíteni. Ebbe az összeírásba 
bele kell foglalni a honvéd­
kerületek és katonai parancs­
nokságok körletén levő se­
gédszolgálatos pótszázadok­
nak átadott legénységet is.

Köszönetnyilvánítás.

A losonci Tartalékkórház sze­
mélyzete által junius hó 23-án 
rendezett jótékonycél u előadását 
felülfizetésével illetőleg tisztelet- 
jegy megváltásával az anyagi si­
kert az alábbi névsor tette teljessé:

Rakottyai Gyula, Herczog Ignác 
100— 100 K, dr. Strössner Béláné 
50 K, Schmeichter Alfréd, Stern- 
licht Sándor és Delgi Dezső 
50—50 K, Lőwy Adolf, Molnár 
János 40—40 K, Sternlicht Lipót, 
25 K, K. u. K. Art. Ers. Baon 
No. 27., Sternlicht Károly, Engel 
István, Selmeczi Miklós, Farkas 
Zoltán, Bulyi János. 20—20 K, 
Porubszky Lajos 15 K, Lenner 
Ferenc, Kuchinka István, 14— 14 
K, Gracza Emil 11 K, Bilansky 
Ferenc ezredes, Neményi Sándor 
fhgy, Básthy Béla főbíró, Lengyel 
Dezső, dr. Benkö Lajos közjegyző, 
Merkovics Ferenc állomásfőnök, 
Windbrechsinger József fhgy, dr. 
Ottahal Antal főkapitány, Vecsei 
Márton fhgy, SingerMárk, Schnel- 
ler Károly, Krúdy Pál, X. Y., 
Havas Gyula, Engel Miksa,
Nirrensee József, Binder Hermán 
10— 10, Wágner Sándor polgár- 
mester, Rózsa N.-né 7—7 K,
Kuiniss Gyula, Schlett József.
Schutz állatorvos, Lőwy Miksa,
Riesz Karola 6—6 K, Szathmáry 
Béla, dr. Valichora János, dr. Erkel 
Lajos főorvos, Pirkner Enyin ka­
pitány, dr. Korbácska Artür fő­
orvos, Schleicher József; dr. Gö- 
möry Elek városi főorvos, Biszkup 
Lajos, Rottmann Hermán 5—5 K, 
Bőhm Helén, Weisz Samuné, 
Dénes Miksa, Rácz Izor fhgy, 
Gembiczky Ede, Holzweber Ernő, 
Szendy Lajos őrnagy, . 4—4 K, 
Gerő Miklós 3 K, dr. Allina, dr. 
Vajda Béla, Marbach Miksa, Beer 
József, Mázor Juliska, Róth Géza, 
Schwarz Gábor 2—2 K, N. N , 
Strasser N. 1—1 K.

Hálás köszönetét kell monda­
nunk Redlinger Ignác papirke- 
reskedő urnák, ki a nyomtatvá-

A Világ legdrágább, de egyszersmind legjobb szivarkahüvelye:
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nyokért járó 60 K-rői a vak ka­
tonák javára lemondott, majd 
Bicskei, Himler és Braun cégnek, 
valamint Szüsz Miksa kávésnak, 
kik a színpadot díszítették búto­
raikkal, továbbá Hüttner Henrik, 
a Vigadó tulajdonosának, ki a 
színpadot és termet engedte át 
díjtalanul.

A vak katonáknak az előadás 
tiszta jövedelme 1200 korona, azaz 
egyezerkettőszáz korona jutott.

A rendezőség.

Elveszett
a Vásártér 20. számú háztól 

Rákóczi-utcán át, az ág. ev. re', 
templomig tett útban egy kétsoros, 
préselt faconu aranylánc órafüllel. 
Becsületes megtaláló 50 korona 
jutalomban részesül lapunk kiadó- 
hivatalában.

Muszáj nevetni!
„Gyárfás telefonál" a címe an­

nak a legújabb kétoldalú tréfás 
hanglemeznek, melyet Gyárfás 
Dezső adott elő. Ezen a hangle­
mezen a kitűnő komikus felül­
múlta önmagát, olyant nyújtott, 
amely e lemezhez fűzött óriási 
várakozást teljes mértékben iga­
zolja, szóval a legjobb hanglemez­
produkciót. A lemez pénzért nem 
kapható, csupán 6 drb. lejátszott 
öreg lemezért szállítja Wágner 
„Hangszerkirály" Budapest, Jó- 
zsef-körut 15/v.

Julius elsejétől kezdődően az 
uj fuvarlevelek használandók

Tudvalevő, hogy az uj törvé­
nyes rendelkezések értelmében 
május első napján a szállítási oki­
ratok felemelt bélyegilletéke lépett 
életbe és hogy ezen intézkedéssel 
kapcsolatban a pénzügyminiszter 
megengedte, hogy a régi fuvar­
levelek a megfelelő értékek fel­
ragasztásával május, majd június 
hó végéig tovább is használhatók 
legyenek. Minthogy időközben az 
uj fuvarlevelek szétosztása az 
egész országban megtörtént, úgy 
hogy e részben fennakadástól nem 
kell tartani, maT naptól kezdődő­
en kizáróan az uj 1.20 koronás 
és 30 filléres fuvarlevél-űrlapok

használhatók az összes hazai va­
sutakon. A vasúti forgalomba e 
szerint az 5000 kg. és ennél na­
gyobb küldeményeknél 1.20 ko­
ronás, egyébb küldeményeknél 30 
filléres fuvarlevelek használandók, 
míg a fuvarlevélmásodpéldányok 
illetékmentesek. A hajózási forga­
lomban a 10.000 kg. és ennél na­
gyobb súlya küldemények fuvar­
leveleire 1.20 koronás, egyébb 
küldeményeknél 30 filléres kincs­
tári bélyeget kell alkalmazni. A 
jelenleg forgalomba lévő régi fu­
varleveleket 1917. augusztus vé­
géig az adó- és bélyeghivatalok­
ban beváltják, illetően becserélik.

A hadifogoly és az eltűnt 
katonákat be kell jelenteni

A belügyminiszter rendeletet 
adott ki, mely szerint a háború 
során eltűnt vagy hadifogságba 
került katonákat a legközelebbi 
hozzátartozóknak a községi elöl­
járóságnál be kell jelenteni. A 
bejelentést erre a célra szolgáló 
bejelentő lapokon kell megtenni. 
Eltűnt katonák alatt azokat kell 
érteni, akik még egyálalán nem 
adtak hirt magukról, akár sebesül­
ten, akár sebesületlenül tűntek el. 
A hadifogságban levőket akkor is 
be kell jelenteni, ha az illetők 
tartózkodási helye a hozzátartozók 
előtt ismeretes.

A  katonai kérvények
A hosszú háború okozta kivé­

teles viszonyok folytán napról- 
napra szaporodnak a honvédelmi 
miniszterhez és egyéb hatóságok­
hoz benyújtott és kedvezmények 
elnyerését célzó oly kérvények, 
amelyek hatósági igazolás és vé­
leményezés nélkül el nem bírál­
hatók. Ezek a kedvezmények a 
katonai érdekekre való tekintettel 
csak aránylag kevés embernek 
adhatók meg. Hogy a kedvezmé- 
ményekben valóban az arra rá­
szorulók részesülhessenek és hogy 
a kérelmek igazságosan és egy­
öntetűen legyenek elbírálhatók, a 
hovédelmi miniszter a belügymi­
niszterrel egyetértöleg elrendelte, 
hogy a kérvényeket az illető köz­
ségi elöljáróság, járási főszolga­

bíró, illetve városokban a polgár- 
mester, megvizsgálja, igazolja és 
véleményezze. Ez az igazolás és 
véleménv —■Wre
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nak oda ahol a munkát nyertek, 
félmenetjegygyel utazhatnak. Ezek 
a kedvezmények a második, il­
letve harmadik osztályban való 
utazásra vonatkoznak.

Lapunk telefon száma 155

Laptulajdonos: H erczegh Jenő. 
Lapkiadó : Engel Is tván .

Eladó ház.
Losoncon, a Buzatéren lévő

Illés Károly-féle ház
eladó. —  Bővebb felvilágosítás 
nyerhető az összes örökösök 
megbízásából közvetítők ki­
zárásával Illés V idor m. kir. 
erdőtanácsosnál, Liptóujvár.

Füleken bérbeadó,
esetleg eladó szőlő, nagy 
gyümölcsös, szántóföld 
és rétből álló 1 0  holdas 
telek, 5 szobás kényel­
mes uriházzal, gazdasági 
épület, cseiédlakás, bor­
pince és vízvezetékkel.

,y. Szurok Jánosáé Fülek, villa.

V iszketeg
izzadás 

napégés 
bő rb ám lás  

rö h  és sö m ö r 
bőrba j, fek é ly  

d ag an a t és  sebek
ellen biztos és gyors hatású szer a

B o ró k a -k e n o c s ,
nem piszkit és teljesen szagtalan. 
Kis tégely 3 K, nagy tégely 5 K,
— Családi tégely 9.K. —
Hozzávaló borókaszappan 4 K.
—  Készíti: —
G E R Ö  S Á N D O R  gyógy- 
szerész NAGYKÖRÖS. 144.

□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □  C3D

B U K O T T  
KÖZÉPISKOLÜI 
TANULÓK

éráilíla [trilliót sitiim

ZSOLDOS TU M ÍZE T-ki I
BDDiPEST, m , DOHÜHJ.H.

:  Tiktól 33—40. ::

O m lo tt Hötéiútés a a tk -  
Tizsnáíra, osztilyösszevoBással 
t in im é i  mellett. :
A tSzéiiitoia thoiatos t a ­
n y a®  msirsadslleti. :

ISIEBTETÖT KÜLD AZ 10AZOATÓSÍ0

Vége a 'H i á n y n a k ! Kérjen egy pohár tejbe egy kávéskanálnyi

FISCHFR-féle pótkávét
és édesítse meg e g y  k o c k a  c u k o r r a l, kitűnő izfi. tápláló reggelihez jut és a cukorral is takarékoskodott.

A fiooh or-fé le  fo ly é k o n y  p ó tk á v é  kapható n a g y b a n  a Fiocher-féle fo ly é k o n y  p ó tk á v é  r . t .
központi eladási irodájában Budapest, I. Átlós-ut 2 2 — 24— 26 — 28.

Kicsinyben m inden jobb füszerkereskedésben kapható.
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í r Huszár Mihály Losonc Kossuth Lajos-utca 10.
Gőzerőre berendezett miikelmefestő, vegytisztító' és gőzmosó intézete. 

G y á s z p u h á k  soron kivúl festetnek.

mamgmtmmx
Jótállás *tb̂ ered'
>  >  l í  Törvényesei 

védve.

I R eitter O szkár

nagybecskereki ny. főkap itány  é 
fa jbarom fi-tenyész tőnek 
nagyszerű ta lá lm án y a  a

„ P A T K Á N I N "
patkányirtrt-szer, (nem méreg, 
mely emberre és háziállatokra 
nem ártalmas és fötülmul min-

irtószert. i doboz ára 3K
mely elegendő körülbelül ni 
patkány kiirtásához. —. Mindéi 
dobozhoz használati utasítás vai 
mellékelve. Ismertető prospektus 
melyben le van írva, hogy kti 
Iönféle nagyságú gazdaságba 
hány adag használandó, kérési 
ingyen küld a PATKÁN1N gy. 
egyedüli elárusítója, a Torontá 

Agrárbank Részvénytársaság,
Nagybecskereken.

igazán kellemesen akar mulatni,
h o z a s s a  m e g  a  m o s t  l e g ú ja b b a n  m e g je le n t

GYRRFRS TELEFOflRL droa “ ,aí ,ré,4i
EZEN  LEM EZ PÉN ZÉRT N E M  K A PH A TÓ .
G y á rfá s  D ezső  ezen  lem ezes ugyancsak  m egkacag* 
tatja a  hallgató it E lejétő l ▼égig boltra  n e v e tt e t ő !

k a c a g ta tó  h a n g le m e z t .  
Á R A .: H a t d a r a b  ócaka 
STZÜTSS h a s z n á lt  h a n g le m e z .

KIZÁRÓLAG l N Í  Í “  Í Í
csakis W  W  1  BBB1 B  m .  kapható.

O r sz á g a ié n *  e lism er t, t  le ér en d ő  m agyar h an gszer  ea  b e a z e iő g e p tk  áruház* .

BUDAPEST, VIII., Józse í-k öru t 15/v.

M N !

Nyomatott Engel István gyorssá -óján Losoncon.


